Tom. II.

aliqua erronea, alia temeraria, alia scandalosa l. 1. cap. 3. f. 10. c. 2.
 Proteſtatio de fide ante assertionem hæresis facta, quando valeat aliquem ab hæreticos nota excusare, l. 1. cap. 11. f. 42. c. 2.
 Pueris non est committenda animarum cura, quamvis bona de illis habeatur spes, l. 3. cap. 5. f. 216. c. 1.
 Punire sceleratum hominem Juxta si negligat, reus erit apud Deum omnium peccatorum, quæ ille commiserit, l. 1. cap. 17. f. 64. c. 1.
 Punitio hominis propter duplicem causam fieri debet, l. 2. cap. 3. f. 92. c. 2.
 Punitio peccatoris non solum est utilis ipsi peccatori punito, sed aliis qui vident, ibid. f. 93. c. 2.
 Puniendus est quisque in ea re, pro cuius amore peccare voluit, l. 2. cap. 5. f. 99. c. 1.
 Punitio licet aliquando fiat sine culpa, numquam tamen sine causa, & multæ ibi assignantur causæ justæ, propter quas aliquis sine culpa sua potest puniri, l. 2. cap. 11. f. 119. c. 1. & 2.

R

Receptores hæreticorum qui dicantur, l. 1. cap. 17. f. 62. c. 2.
 Rector bonus non debet esse austerus, l. 1. in præfatione, f. 3. c. 2.
 Relapsus hæreticus quis dicatur, & quot modis, l. 2. cap. 2. f. 88. c. 2.
 Rerum proprietates agnoscere est sæpe valde necessarium ad veram sacræ scripturæ intelligentiam, l. 3. cap. 9. f. 232. c. 1.
 Rex hæreticus multos à fide avertere potest, l. 2. cap. 8. f. 111. c. 2.
 Reges Christiani debent esse tamquam nutritii Ecclesie, l. 3. cap. 9. f. 236. c. 2.

S

Sacerdos simplex curam animarum habens, oportet, ut eas virtutes habeat, quæ sunt Episcopo necessariae, l. 3. cap. 5. f. 216. c. 1.
 Sacerdos verba consecrationis non profert in propria, sed in persona Christi, l. 2. cap. 21. f. 165. c. 2.
 Sacerdotes Judæorum crucifixerunt Christum vocibus & consilio, quamvis non manibus, l. 2. cap. 13. f. 131. c. 2.
 Sacerdotium veteris legis non erat fundatum in fide, sicut Papatus aut Episcopatus in lege Evangelica, l. 2. cap. 24. f. 178. c. 1.
 Sacramentorum ritus & ordo, quem nunc Catholica tenet Ecclesia, credendus est ab ipso Christo processisse, l. 1. cap. 4. f. 16. c. 1.
 Sacramenta dicuntur mysteria, l. 3. cap. 4. f. 210. c. 2.
 Scandalum quod provenit in proximo ex infirmitate, aut ignorantia, ut quis evitet, tenetur dimittere rem quamlibet bonam, quæ non est illi ad salutem necessaria, l. 3. cap. 7. f. 225. c. 2.
 Scribere contra hæreticos est bonum, & sanctum, quamvis aliquis ex sua malitia inde scandalizetur, eam suffi-

Xxxxx

ci-

cipiens hæresim, quæ illic reprobatur, l. 1. cap. 20. f. 71. c. 2. & per totum capitulum.
 Scriptura sacra est efficacissima ad probandum propositionem aliquam esse hæreticam, l. 1. cap. 4. f. 13. c. 2.
 Scripturæ sacræ expositio non est ab hæreticis petenda, l. 2. cap. 16. f. 147. c. 2.
 Scripturæ sacræ perverſa intelligentia est omnium ferme hæresum causa, l. 3. cap. 6. f. 219. c. 1.
 Scripturæ sacræ translatio in linguam vulgarem est multarum hæresum causa, l. 3. cap. 6. f. 219. c. 1. & per totum capitulum.
 Scripturam sacram non esse facilem intellectu, probatur multis rationibus, ibidem.
 Scriptura sacra multa habet, quæ in faciem pugnant videntur, ad quæ concilianda opus est multa doctrina, l. 3. cap. 6. f. 220. c. 2.
 Scriptura sacra multa continet, quæ non sunt intelligenda juxta solum litteræ superficiem, sed juxta mysterium sub litteræ cortice latens, ibid. c. 1.
 Scripturæ sacræ partem aliquam in linguam vulgarem transferre, bonum esset, si illi adderetur comoda expositio, l. 3. cap. 7. f. 224. c. 2.
 Scriptura sacra in manibus hominis idiotæ, & mali est sicut gladius in manibus furiosi, ibidem. f. 225. c. 2.
 Scriptura sacra non fuit olim apud Judæos omni populo publica; sed soli Levitæ, & Scribæ illam habebant, ibid. f. 227. c. 1.
 Scriptura magis nocere potest, quam verbum prolatum, l. 2. cap. 15. f. 141. c. 1.
 Schisma licet sit levius peccatum, quam hæresis, gravius tamen punitur à Deo, l. 1. cap. 2. f. 10. c. 1.
 Scientiæ omnes liberales ad sacræ scripturæ perfectam intelligentiam sunt necessariæ, l. 3. cap. 9. f. 231. c. 2.
 Sedes Apostolicæ definitio in rebus fidei errare non potest, & inde sequitur, ut illa sit efficax ad quamlibet hæresim convincendam, l. 1. cap. 4. f. 16. c. 2.
 Sedes Apostolicæ sententia qualiter sit discutienda, antequam proferatur, ibid. f. 17. c. 1.
 Sedes Apostolica est Judex in causa fidei, l. 1. cap. 5. f. 20. c. 2. & f. 21. c. 1.
 Servus, qui noloit in hæresim Domini consentire, efficiatur liber, l. 2. cap. 7. f. 107. c. 2.
 Sortilegi qui dicantur, l. 1. cap. 13. f. 48. c. 1.
 Sortilegia, quæ sapiunt hæresim, quæ sint, l. 1. cap. 15. f. 56. c. 1. & 2.
 Spiritus blasphemæ quid sit, l. 1. cap. 2. f. 45. c. 2.
 Spiritus Sanctus dicitur postulare gemitibus inenarrabilibus; quia facit postulare, & gemere, l. 3. cap. 9. f. 235. c. 2.
 Strigæ, & lamæ quo pacto se dæmoni reddant, l. 1. cap. 16. f. 57. c. 2.
 Strix est avis nocturna, ibid. f. 58. c. 2.
 Superbia est multarum hæresum causa, l. 3. cap. 1. f. 194. c. 2.

INDICIS FINIS.

T

Tempus gratiæ circa punitionem hæreticorum quale sit, l. 1. cap. 22. f. 76. c. 2.
 Tempus gratiæ dari solet hæreticis ex antiquissima Ecclesiæ consuetudine, ibid. f. 77. c. 1.
 Testis contra hæreticum potest esse alius hæreticus, l. 2. cap. 9. f. 114. c. 1.
 Testis quando teneatur dicere testimonium, l. 2. cap. 25. f. 181. c. 1.
 Testis an teneatur corrigere fraternaliter hæreticum, antequam illum prodat, ibidem per totum caput.
 Tyrannis potius quam potestas dicenda est, quæ à Deo non est, l. 3. cap. 7. f. 225. c. 1.
 Tragediarum, & commædiarum actiones à sua Republica relegantur Lacedæmones, l. 3. cap. 9. f. 233. c. 2.
 Troporum & figurarum cognitio est necessaria ad perfectam sacræ scripturæ intelligentiam, l. 3. cap. 6. f. 219. c. 2.
 Tropi cujusdam, & figuræ expositionem, quo sæpe sacræ litteræ utuntur, l. 3. cap. 9. f. 235. c. 2.

V

Verbum Dei est cibus animæ, & potus, l. 3. cap. 2. f. 199. c. 2.
 Verbum Dei est lumen animæ, l. 3. cap. 2. f. 200. c. 1.
 Verbum Dei prædicandum est juxta capacitatem audientium, & non amplius, l. 3. cap. 3. f. 204. c. 1.
 Veritas aliqua in libris gentilium reperta, quomodo à Christiano lectore recipienda sit, l. 3. cap. 9. f. 235. c. 2.
 Vestes sæpe serviunt plus ad jactantiam, & vanam gloriam, quam ad tegumentum, ibidem.
 Vindicta respectum habet ad injuriam, sive veram, sive apparentem, & sine illa non potest dici vindicta, l. 2. cap. 11. f. 119. c. 1.
 Vindictam injuriæ petens à Judice, à Deo petere censetur, ibidem.
 Umbra diaboli est peccator, l. 2. cap. 14. f. 133. c. 2.
 Ungues, & capilli quid significant in sacra scriptura, l. 3. cap. 9. f. 235. c. 2.
 Voluntas hominis non potest à dæmone cogi, l. 1. cap. 15. f. 56. c. 1.
 Ufuras petens ab eo qui paratus est dare, non peccat; tamen qui petit ab eo, qui paratus est maleficia exercere, ut aliquod malefium faciat, peccat, ibid. f. 54. c. 2. cum seq.

Z

Zizaniorum cum tritico magna est similitudo, l. 2. cap. 13. f. 132. c. 1. & 2.

INDEX

RERUM PRÆCIPUARUM QUÆ IN HIS DUOBUS LIBRIS de Potestate Legis Pœnalis, continentur; in quo L. Librum, Cap. Capitulum, F. Folium, & C. Columnam significat.

A

Adulter, & adultera pares, l. 2. cap. 4. f. 335. c. 2.
 Adulterium spirituale etiam separat, & differt à corporali, ibidem.
 Adulterium solum separat quoad thorum, l. 2. cap. 4. f. 334. c. 1.
 Adulterium solum in substantia non facit divortium innocentium, ibid. c. 2.
 Adulterium ex levi metu non excusat à pœna, ibidem c. 1.
 Adulter si accusat adulteram, peccat mortaliter, ibidem c. 2.
 Adulter correctus potest dimittere incorrigibilem adulteram, & è contra, ibidem.
 Adulterium in genere etiam non sit in specie, parificat; secus si adulterium sit spirituale, vel distinctum genere, ibidem.
 Adultera ex consensu mariti, dimitti non potest, ibidem & columna seq.
 Adultera non solum potest dimitti, sed vir tenetur dimittere, nisi prospiciat salutem animæ, etsi alii scandalizentur, si non dimittat, si ille admonuit se retinere propter salutem animæ, & non ut patronus, non curet de tali scandalo, ibid. f. 335. c. 1.
 Adultera potest detineri, quum credit vir, quod non poterit ipse continere, ibidem.
 Adultera dimitti potest per suspensionem, intellige vehementem, ibidem c. 2.
 Adulter non potest petere debitum per vim, secus blandè, & humiliter, ibid. f. 336. c. 1.
 Adultera est dimittenda ante Judicis sententiam, ibidem f. 335. c. 2.
 Adulter secretus peccat mortaliter, petens debitum per vim, & uxor in tali casu negans similiter, ibid. f. 336. c. 2.
 Adultera quomodo non tenetur revelare marito crimen suum, l. 2. cap. 11. f. 390. c. 1.
 Adulteræ remedium de filio spurio, ibid. f. 392. c. 1. & 2.
 Adrianus de lege pœnali quid sentiat, l. 2. cap. 8. f. 360. c. 1.
 Andræas Tiraquellus erravit in Grammatica, credens verba imperativi modi præsentis temporis esse futuri, l. 2. cap. 1. f. 317. c. 2.
 Adrianus non bene sensit de adultera, l. 2. cap. 11. f. 390. c. 2.
 Apostoli aliqua statuerunt sub obligatione peccati mortalis, quæ non sunt ex lege divina, l. 1. cap. 4. f. 258. c. 2.
 Aragoniæ Regni lex de filiis, l. 2. cap. 11. f. 392. c. 2.
 Argumentum à simili quare non valeat in lege pœnali, l. 1. cap. 7. f. 281. c. 2.

B

Bachalarius Salmanticensis quomodo examinandus, l. 2. cap. 6. f. 348. c. 1.
 Bigami sunt multi ignorantes bigamiam, l. 2. cap. 14. f. 426. c. 1.

C

Cajetanus sibi ipsi videtur contrarius, l. 2. cap. 3. f. 326. c. 2. & cap. 8. f. 361. c. 1.
 Cajetani sententia de pœnis, & aliis censuris redarguitur, l. 2. cap. 5. f. 339. c. 1. & 2.
 Cajetanus male exponit statutum generale fratrum Prædicatorum, l. 2. cap. 8. f. 365. c. 1. & 2.
 Carceri injuste mancipatus, potest carceres frangere ut exeat, si aliter exire non potest, l. 1. cap. 5. f. 263. c. 2.
 Clericus non perfolvens Officium divinum, tenetur restituere fructus Beneficii, l. 2. cap. 5. f. 342. c. 1.
 Capitulum: *Cum secundum leges, de hæreticis*, quomodo intelligatur, l. 2. cap. 9. f. 368. c. 2.
 Concupiscentia quomodo dicatur peccatum, l. 1. cap. 2. f. 247. c. 1.
 Conscientiæ erroneæ varietas circa obligationem, l. 1. cap. 5. f. 266. c. 1.
 Consuetudo non immutat speciem peccati, ibid. c. 2.
 Consuetudo contraria an tollat legem pœnalem, l. 2. cap. 12. f. 401. c. 1. & postea declaratur, ibid. f. 403. c. 2. & f. 404. c. 1.
 Consuetudo non potest tollere legem, ibid. f. 401. c. 2.
 Contemptus quid sit, vide l. 1. cap. 5. f. 268. c. 1. & f. 269. c. 1.
 Contemnere Prælatum, quatenus Prælatus est, semper est peccatum, ibid. f. 269. c. 2.
 Contemnere prælatum quatenus singularis est persona, quomodo possit juste fieri, ibidem.
 Contemnere præceptum prælati aliquando potest juste fieri, l. 1. cap. 5. f. 270. c. 1.
 Credentes hæreticorum, qui dicantur, l. 2. cap. 15. f. 434. c. 2.
 Crimen per accidens occultum committens, incidit in excommunicationem propter illud ipso jure impositam, ibidem.
 Crimen occultum non est dignum pœna suspensionis, aut depositionis, aut irregularitatis; sed illud committens, est liber ab omni tali pœna à jure imposita, ibidem f. 437. c. 2.
 Crimen occultum liberat tabellionem, ne teneatur renuntiare, quandiu crimen est occultum, l. 2. cap. 15. f. 441. c. 1.
 Crimen pro quo non est pœna per legem taxata, qua pos-

possit puniri, l. 1. cap. 6. f. 275. c. 2.
 Crimen manifestum notorium quid sit, l. 2. cap. 15. f. 432. c. 1.
 Crimen pene occultum quid sit, ibid. f. 431. c. 2.
 Crimen manifestum quid sit, ibid. f. 432. c. 1.

D

Damnatus ut fame moriatur, peccat, si cibum ab aliquo sibi oblatum non sumat, l. 2. cap. 3. f. 327. c. 2.
 Damnatu ad mortem unde provenit, quod non possit ad agendum obligari, sed solum ad patiendum, & ad solvendam pecuniam, potest obligari ad agendum, ibid. f. 329. c. 1.
 David incidit in multa peccata propter adulterii taciturnitatem, l. 2. cap. 4. f. 333. c. 1.
 Deus benefacit etiam de malo, quomodo intelligatur, l. 2. cap. 11. f. 394. c. 2.
 Deus quomodo orandus sit pro peccatore, ibidem.
 Debitum liquidum aliquando potest homo propria auctoritate capere ab alio, l. 1. cap. 5. f. 262. c. 1.
 Decipiens alium in emptione aut venditione, etiam infra dimidium justii pretii, tenetur ad restitutionem, ibid.
 Defendens se si alium occidat, dummodo potuisset se aliter defendere, peccat, sed mitiori pena est puniendus, l. 2. cap. 13. f. 412. c. 1.
 Diffinitio quidditativa, & descriptiva per quid distinguantur, l. 1. cap. 2. f. 246. c. 2.
 Diffinitio non debet esse multam brevis, ibidem f. 247. c. 2.
 Dialectica multum confert ad meliorem cujuslibet alterius disciplinæ cognitionem, l. 2. cap. 7. f. 352. c. 2.
 Difficultas operis circa quod versatur virtus, attendenda est ex natura ipsius rei, & non ex conditione particularis personæ, l. 1. cap. 3. f. 250. c. 1.
 Dispensare secum aliquis potest, ut contra legem faciat, l. 1. cap. 5. f. 267. c. 2.
 Dispensatio contra legem divinam aliquando est justa, ibid. f. 268. c. 1.
 Doctores quantæ sint auctoritatis, l. 2. cap. 9. f. 370. c. 1. in fine.
 Dominium non habet Respublica in bonis particularibus, quæ ad singulos cives pertinent, l. 1. cap. 10. f. 300. c. 1.
 Dominium naturale nullus potest à se repellere, nec Jurex potest hominem tali dominio privare, l. 2. cap. 3. f. 328. c. 1.
 Dominium à possessione distinguitur, l. 2. cap. 9. f. 368. c. 2.

E

Eriorum pœnæ, l. 2. cap. 14. f. 424. c. 1. & 2. cum seq.
 Ecclesia non violatur per effusionem sanguinis humani ad salutem corporis ex præcepto medici factam, l. 1. cap. 7. f. 277. c. 2.
 Ecclesia non violatur per seminis humani effusionem in somno factam, nec per illam quæ sine peccato, & sine ulla sacri loci irreverentia fuerit facta in vigilia, ibid. f. 278. c. 1. & 2.
 Ecclesia occulte violata non indiget reconciliatione, l. 2.

cap. 15. f. 439. c. 1.
 Ecclesia quare consecratur, & reconciliatur, ibid.
 Ecclesia non est reconcilianda, si in ea fuit dicta Missa post crimen occultum, quamvis postea fiat notorium, ibid. c. 2.
 Excommunicatus in quibus casibus sit evitandus, ibidem f. 436. c. 1.
 Excommunicatus tenetur vitare alios, quamvis alii non teneantur vitare illum, ibidem.
 Excommunicati occulti actus omnes sunt validi, qui essent invalidi, si esset publice excommunicatus, l. 2. cap. 15. f. 436. c. 2.
 Ecclesia violatur per quamlibet injuriosam humani sanguinis effusionem, etiam si sanguis sit modicus, l. 1. cap. 7. f. 279. c. 2.
 Ecclesiæ nomine Prælatus intelligitur, l. 2. cap. 5. f. 337. c. 1.
 Ecclesia potest condere legem obligantem ante Judicis condemnationem, ibidem.
 Effusionis nomen non semper significat abundantiam, l. 2. cap. 7. f. 280. c. 1.
 Erubescimus sine lege loquentes, quomodo intelligatur, l. 2. cap. 9. f. 368. c. 1.
 Excommunicationes multe sunt impostæ à jure, propter illa quæ sunt solo jure humano prohibita, l. 1. cap. 4. f. 256. c. 2.
 Excommunicatio nisi pro gravi delicto est inferenda, l. 1. cap. 6. f. 274. c. 2.

F

Facienti quod in se est, quid det Deus, l. 2. cap. 14. f. 418. c. 2.
 Facienti quod in se est, Deus dat gratiam: & oppositum est hæreticum, l. 2. cap. 14. f. 419. c. 1.
 Famuli à dominis quo tempore possint petere stipendium, l. 2. cap. 10. f. 381. c. 1. & 2.
 Fidejussor nullus esse potest pro altero in causis criminalibus, quibus pœna corporis debetur; bene tamen potest in civilibus, l. 2. cap. 3. f. 327. c. 1.
 Fides bona, & mala, l. 2. cap. 11. f. 397. c. 1.
 Filii hæreticorum qui antequam parentes eorum haberentur in hæresim, nati sunt, eodem modo puniuntur, ac si post parentum hæresim nati fuissent, l. 1. cap. 7. f. 278. c. 2. in fine.
 Filii emancipatio à patre hæretico est irrita, & inanis, l. 2. cap. 5. f. 341. c. 1.
 Filii Israel potuerunt ab Ægyptiis capere spolia, etiam si Deus non præcepisset, l. 2. cap. 10. f. 385. c. 2.
 Filius adulteræ non tenetur credere matri, l. 2. cap. 11. f. 391. c. 1.
 Filiis Clericorum, imposita pœna servitutis, quomodo non obligat, l. 2. cap. 12. f. 402. c. 1. & 2.
 Filii apud Garamantos solum cognoscunt matres, & non patres, l. 2. cap. 14. f. 418. c. 1.
 Filius Presbyteri ex matre conjugata genitus, poterit sine dispensatione promoveri ad ordines sacros, & beneficium recipere cum cura animarum, si sciat in secreto suum defectum natalium, l. 2. cap. 15. f. 439. c. 1.
 Fiscus ante sententiam Judicis bona hæreticorum occupans, juste detinet sine obligatione ad restitutionem, l. 2. cap. 10. f. 384. c. 2.
 Fornicator notorius tripliciter dignoscitur, l. 2. cap. 5.

5. fol. 341. c. 2.
 Fratrum Minorum statutum, l. 2. cap. 8. f. 364. c. 1.
 Fratrum Prædicatorum statutum non bene exponit Cajetanus, l. 2. cap. 8. f. 365. c. 1.
 Furtum simplex an possit morte puniri, l. 1. cap. 6. f. 273. c. 1. & 2. & f. 274. c. 1. & 2.
 Fur diurnus non occidebatur ex lege Moysayca, sed bene fur nocturnus, & quare, ibid. f. 274. c. 1.
 Furta apud Lacedæmones erant impunita, l. 1. cap. 10. f. 298. c. 2.
 Furtum apud Lacedæmones licitum contra jus naturale, ibid. & l. 2. cap. 14. f. 418. c. 1.
 Furtum committit qui ex aliena sylva ligna recipit, & ideo peccat, & obligatur restitutioni, quamvis pœnam legis sustineat, l. 1. cap. 10. f. 298. c. 2.
 Fur qui furto subtrahit aliquid ab eo apud quem ludus alearum exercetur, si eo tempore quo ludores incumbant ludo, surripuit, tenetur restituere, quamvis non possit agi contra illum in judicio, nec subtrahi, l. 2. cap. 10. f. 378. c. 2.

G

Glossa. c. Fraternitas, 12. q. 2. adducitur pulchra doctrina, vide l. 2. cap. 9. f. 370. c. 1.

H

Hæres non tenetur ad pœnam corporis, ad quam defunctus cui successit erat damnatus, quamvis tenetur ad pœnam aliorum bonorum, ad quam fuerat condemnatus defunctus, l. 2. cap. 3. f. 327. c. 1. & 2. & f. 229. c. 2.
 Hæreticus obtinens beneficium, nihil habet in illo, l. 2. cap. 5. f. 341. c. 1.
 Hæreticus ante sententiam est privatus suis bonis omnibus, quamvis non sit privatus possessione illorum, ibid. f. 343. c. 1. & l. 2. cap. 10. f. 377. c. 1.
 Hæreticus, & quicumque alius ipso jure privatus suis bonis, tenetur in conscientia sine alia Judicis sententia reddere bona sua illi, cui ab ipso jure sunt adjudicata, l. 2. cap. 10. f. 376. & per multas sequentes paginas.
 Hæreticus nesciens an tam male gesserit rem, ut sit merito inter alia crimina connumeranda, quid facturus sit, l. 2. cap. 9. f. 376. c. 1.
 Henrici VIII. matrimonium, & sententia contra ejus valorem à Clemente VII. data, describitur, l. 1. cap. 11. f. 300. c. 1.
 Hugo de Celso deceptus est, l. 2. cap. 10. f. 381. c. 2.

I

Iejunium obligat etiam quando aliquis est sine culpa, & contrarium est hæreticum, l. 2. cap. 5. f. 338. c. 1.
 Iejunium potest præcipi parvulis, ibidem.
 Ignorantia legis inculcata excusat à transgressione ejusdem legis, l. 1. cap. 1. f. 244. c. 2.
 Ignorantia legis naturalis numquam excusare potest aliquem à peccato, l. 1. cap. 2. f. 245. c. 1.
 Ignorantia est multiplex, l. 2. cap. 14. f. 416. c. 1. & Tom. II.

deinceps per multas paginas.
 Ignorantia an possit haberi de his quæ sunt de jure divino, ibid. f. 418. & 419.
 Ignorantia facti, ibid. f. 420. c. 1.
 Ignorantia quare dicitur peccatum, ibid. c. 2.
 Ignorantia vincibilis, & invincibilis, & quomodo vincenda, ibid. & f. 421. c. 1.
 Ignorantia casualis, & concomitans, ibid. f. 422. c. 2.
 Ignorantia juris, aut facti excusat hominem habentem usum rationis à pœna, quæ incurritur sine peccato, ibid. f. 423. c. 1.
 Ignorantia excusans à peccato, excusat & à pœna propter peccatum posita: & quæ non excusat à peccato, non excusat à pœna, ibid. f. 426. c. 1. & f. 427. c. 1. & 2.
 Ignorantia invincibilis juris excusat à peccato, ibidem.
 Ignorantia facti non juris excusat, quomodo intelligitur, ibid. f. 428. c. 1.
 Ignorantia quomodo probetur, ibidem.
 Ignorantia invincibilis facti quomodo excuset à peccato, ibid. c. 2. & declarantur casus, in quibus non incurritur irregularitas, ibid. f. 429. c. 1. & 2.
 Imperium paternum, & regale quomodo distinguantur & cui sit potius obediendum, l. 1. cap. 4. f. 255. c. 1. in fine, & c. 2.
 Impossibilia præcipi non possunt, l. 1. cap. 1. f. 240. c. 2.
 Impossibilia dicuntur aliquando quæ sunt nimium difficultia, ibidem.
 Immediatè, indilatè, dictiones barbaræ, l. 2. cap. 7. f. 354. c. 2.
 Incestuosus qui cognovit consanguineam suam, non privatur jure exigendi debitum, sed bene qui cognovit consanguineam uxoris suæ, l. 1. cap. 7. f. 282. c. 2. in fine, & c. seq.
 Incestuosus contrahens sine dispensatione, aut petens debitum ab uxore, peccat mortaliter, l. 2. cap. 5. f. 339. c. 2.
 Infamans innocentem tenetur se ipsum infamare, l. 2. cap. 11. f. 391. c. 2.
 Infamia nulla incurritur, quando crimen est occultum, l. 2. cap. 15. f. 441. c. 2.
 Interpretatio legum secundum quam verborum significationem sit sumenda, l. 1. cap. 7. f. 276. c. 2.
 Interpretatio legis pœnalis non semper est facienda in benigniorem partem, sed solum quando res est dubia, ibid. & f. 277. c. 2.
 Interrogatio aliquando valet pro affirmatione, l. 1. cap. 4. f. 253. c. 2.
 Ioannes Medina sibi ipsi contradicit, l. 2. cap. 10. f. 386. c. 1.
 Ionathas non peccavit, quum favum mellis contra patris edictum gustavit, l. 1. cap. 4. f. 258. c. 1.
 Irregularitas quæ sine peccato contrahitur, non est proprie dicenda pœna, l. 1. cap. 3. f. 251. c. 1.
 Irregularitas non incurritur per reiterationem Confirmationis, sicut per reiterationem Baptismi, l. 1. cap. 7. f. 282. c. 1.
 Irregularitas homicidii, l. 2. cap. 14. f. 423. c. 1. & f. 424. c. 1.
 Irregularis est, qui ignoranter contraxit cum corrupta ab alio, putans esse virginem post consummatum matrimonium, ibid. f. 425. c. 2.
 Irregularis est, qui cognoscit uxorem propriam post adulterium ipsius uxoris, sive sciat adulterium, sive non,

non, ibidem f. 426. c. 1.
 Irregularis est filius Clerici, et si nesciat, ibidem.
 Irregularis non peccat ignoranter, suscipiens ordines, ibid.
 Iudex an dispensare possit in pœna per legem statuta, l. 2. cap. 12. f. 400. c. 2.
 Iudex inferior quomodo differt à superiori in pœnæ inflic-tione, l. 2. cap. 12. f. 406. c. 1.
 Iudex quomodo possit rogari in pœnæ remissione, l. 2. cap. 13. f. 409. c. 1. & per totam quæstionem.
 Ius civile quid sit, l. 1. cap. 1. f. 246. c. 1.
 Ius est multiplex, naturale, divinum, & humanum, l. 2. cap. 14. f. 417. c. 2.
 Ius non requirit processum, & testium relationem, quem-admodum Iudex, l. 2. cap. 15. f. 434. c. 2.

L

Legislator quamvis semper intendat, ut fiat, id quod per legem statuit, non tamen semper intendit obligare ad illud, l. 1. cap. 9. f. 293. c. 2.
 Legislator quum legem pœnalem statuit, non semper intendit, ut fiat, vel omittat id propter quod pœnam statuit, ibid. f. 294. c. 1.
 Legis virtus etiam est præmio afficere bonum, sicut punire malum, ibid. f. 288. c. 2.
 Leges semper sunt interpretandæ juxta illorum verborum significationem, quæ est in communi usu, l. 1. cap. 7. f. 276. c. 2.
 Legis nomine aliquando Paulus Apostolus intelligit legem pœnalem, l. 1. cap. 6. f. 271. c. 1.
 Legem justam contemnere non licet, l. 1. cap. 5. f. 268. c. 1.
 Legis humanæ obligatio quanta sit, ex verbis ipsius legis cognosci debet, ibid. f. 266. c. 1. & 2.
 Legis definitio datur, l. 1. cap. 1. f. 239. c. 1.
 Legis effectus describuntur, ibid. f. 240. c. 1. & cap. 9. f. 288. c. 2.
 Legis nomen unde derivetur, l. 1. cap. 1. f. 240. c. 1.
 Legem oportet esse talem, ut observari possit, ibid. c. 2.
 Leges non sunt facilius mutandæ, ibid. f. 241. c. 2.
 Legem condere potest solus ille, qui curam populi habet, ibid. f. 242. c. 2.
 Legis condendæ potestas est in populo, aut in illo cui populus committit, ibidem.
 Legem servare obligantur illi, qui post legem conditam nati sunt, ibid. f. 243. c. 2.
 Legem humanam oportet voce aut scripto publicari, ut illa obligare valeat, ibid. f. 244. c. 1.
 Leges multæ sine culpa ignorantur, l. 1. cap. 2. f. 245. c. 2.
 Leges omnes quodammodo dici possunt naturales, ibid. f. 246. c. 1.
 Leges eadem non possunt omni nationi servire, ibid. f. 247. c. 1.
 Legis laudes enarrantur, ibid. c. 2.
 Legem humanam condens, oportet, ut legem divinam optime intelligat, ibid. f. 248. c. 1.
 Leges pœnales variæ sunt, l. 1. cap. 3. f. 252. c. 1.
 Legem humanam non posse obligare ad culpam mortalem, docet Joannes Gerson, l. 1. cap. 4. f. 253. c. 1.
 Legem naturalem obligare ad culpam mortalem, probatur contra Joannem Gerson, ibid. & f. seq.
 Leges divinæ non omnes obligant ad peccatum mortale,

l. 1. cap. 5. f. 261. c. 1.
 Legis obligatio cessat, causa obligationis cessante, ibidem f. 265. c. 2.
 Legis justæ conditiones recensentur, l. 1. cap. 1. f. 240. c. 2.
 Legi injustæ aliquando obedire oportet propter vitandum scandalum, l. 1. cap. 5. f. 263. c. 2.
 Legem errasse nulli permittitur, ut dicat, l. 2. cap. 8. f. 358. c. 1.
 Leges humanæ non semper obligant ad mortale, & sæpe nec ad veniale, l. 1. cap. 8. f. 284. c. 2. & f. 289. c. 1.
 Leges variæ, & quomodo oporteat scire, l. 2. cap. 14. f. 419. c. 2.
 Legum gravitas, ibid. f. 420. c. 1.
 Lex injusta non est dicenda lex, l. 1. cap. 1. f. 239. c. 2. nec potest aliquem obligare, l. 1. cap. 5. f. 261. c. 2.
 Lex non est opus intellectus, sed voluntatis, l. 1. cap. 1. f. 246. c. 1.
 Lex non est actus prudentiæ, ibidem.
 Lex positiva indiget publicatione, ibid. f. 244. c. 1. & l. 1. cap. 9. f. 291. c. 2.
 Lex nisi sit nota, neminem obligare potest, l. 1. cap. 1. f. 244. c. 2.
 Lex non potest esse semper sic universalis, ut omnes æquo obliget, l. 1. cap. 2. f. 247. c. 1.
 Lex debet servire loco, & tempori, l. 1. cap. 1. f. 241. c. 1.
 Lex non debet institui pro privato commodo, ibid. c. 2.
 Lex à Principe, populo contradicente, condita, an sit valida, ibid. f. 243. c. 2.
 Lex pœnalis diffinitur, l. 1. cap. 3. f. 252. c. 1.
 Lex naturalis vocatur à Paulo lex divina, l. 1. cap. 4. f. 253. c. 2.
 Lex humana ex quibus causis possit esse injusta, l. 1. cap. 5. f. 261. c. 2.
 Lex obligans ad mortalem culpam, non potest statui, nisi sit circa rem valde gravem, ibid. f. 264. c. 1.
 Lex nunquam de omnibus disponit, sed solum de his, quæ frequenter, & ut in plurimum accidunt, ibid. f. 267. c. 2.
 Lex divina nunquam contradicit legi naturali, l. 1. cap. 8. f. 286. c. 1.
 Lex non est restringenda ad specialem aliquem intellectum pro benigniore legis interpretatione facienda, si illa generaliter & indistincte loquitur, l. 1. cap. 7. f. 278. c. 1.
 Lex pœnalis non est extendenda ultra casum in ea expressum, ibid. f. 281. c. 2.
 Lex pœnalis potest obligare ad culpam, non obstante pœna per legem imposita, l. 1. cap. 8. f. 284. c. 2. & deinceps per multas paginas.
 Lex pœnalis est duplex: una est pure pœnalis, altera mixta, l. 1. cap. 9. f. 288. c. 1.
 Lex pure pœnalis nunquam ex se obligat ad culpam, licet aliquando offendant, talem obligationem esse impositam per aliam legem, ibid. & f. 291. c. 2. & f. 295. c. 1.
 Lex pure pœnalis nunquam ex se tollit obligationem ad culpam, quæ per aliam priorem legem mortalem fuisse imposita, l. 1. cap. 10. f. 296. c. 2.
 Lex pœnalis mixta valet tantum, quantum duæ leges simul junctæ, l. 1. cap. 11. f. 304. c. 2. & seq.
 Lex Regni Castellæ, quæ prohibet equos extra Regnum trans-